
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от » Of) 2019 г. № ffOff 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 25.05.2018 № 511 
«Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей» (в редакции от 04.04.2019 
№ 297) 

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением городского Совета депутатов Калининграда 
от 22.05.2019 № 103 «Об утверждении Порядка дополнительного 
использования в 2019 году собственных финансовых средств городского округа 
«Город Калининград» для осуществления переданных государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 25.05.2018 № 511 «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей» (в редакции от 04.04.2019 № 297): 

1.1 третий дефис пункта 2 изложить в новой редакции: ; 

«- организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей при 
учреждениях спорта и молодежной политики, дополнительного образования 
детей спортивной направленности и сферы культуры в период летних каникул 
продолжительностью смены не менее 21 дня, в период осенних каникул - не 
менее 5 рабочих дней с оплатой страхования детей, приготовления пищи, в том 
числе покупки (приобретения) набора продуктов питания (суточного рациона 
питания), общей стоимостью не более 127 рублей в сутки на 1 ребенка;»; 

1.2 второй дефис пункта 3 изложить в новой редакции: 
«- организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей при 

образовательных учреждениях в период летних каникул продолжительностью 
смены не менее 21 дня, в период осенних каникул - не менее 5 рабочих дней с 
оплатой страхования детей, приготовления пищи, в том числе покупки 



2 
(приобретения) набора продуктов питания (суточного рациона питания), 
общей стоимостью не более 127 рублей в сутки на 1 ребенка.»; 

1.3 в приложении № 3 «Порядок оплаты расходов на страхование детей и 
приготовление пищи, в том числе на покупку (приобретение) набора продуктов 
питания, в лагерях с дневным пребыванием для детей из семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации»: 

1.3.1 заголовок и текст приложения после слов «продуктов питания» 
дополнить словами «(суточного рациона питания)»; 

1.3.2 пункт 1 после слов «из вышестоящих бюджетов» дополнить словами 
«, а также средств бюджета городского округа»; 

1.3.3 пункт 2 изложить в новой редакции: 
«2. Финансовое обеспечение расходов муниципальных учреждений 

городского округа «Город Калининград» на страхование детей, приготовление 
пищи, включая оплату набора продуктов питания (суточного рациона питания), 
в лагерях с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, общей стоимостью не более 127 рублей в сутки на 1 
ребенка при продолжительности пребывания не менее 5 дней в период осенних 
школьных каникул и не более 21 дня в период летних школьных каникул для 
детей в возрасте от 6 до 18 лет осуществляется путем предоставления субсидий, 
предусмотренных абзацем 2 части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее - целевые субсидии), за счет средств: 

- субвенции из вышестоящих бюджетов - не более 120 рублей в сутки на 
1 ребенка; 

- бюджета городского округа - не более 7 рублей в сутки на 1 ребенка.». 
1.4 в приложении № 4 «Порядок оплаты расходов на страхование детей и 

приготовление пищи, в том числе на покупку (приобретение) набора продуктов 
питания, в лагерях с дневным пребыванием для детей из семей, не находящихся 
в трудной жизненной ситуации»: 

1.4.1 заголовок и текст приложения после слов «продуктов питания» 
дополнить словами «(суточного рациона питания)»; 

1.4.2 в пункте 2: 
- слова «не более 120 рублей» заменить словами «не более 127 рублей»; 
- слова «в размере 65%» заменить словами «в размере 61,42%». 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии 
настоящего постановления в Правительство Калининградской области для 
внесения в региональной регистр муниципальных нормативных правовых 
актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной 
политике администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Апполонову А. А. 

Капустина Т.И. 
92-40-95 

Глава городского округа / А.Н. Силанов 


